شما همچنان میدانید و یا اگر نمیدانید به اسناد کمسیون «پروژه دادخواهی افغانستان» منتشره هالند تحت عنوان «جنايات ديروز، دادخواهي امروز» چاپ ۲۰۰۴ و ۲۰۰۶ کلیفورنیا، ترجمه دانشمند ملیگرا داکتر سید عبدالله کاظم، مراجعه بفرمایید. که قوماندان مسعود، در ماه دلو ۱۳۷۱، فروری ۱۹۹۳ بعد از آگاهی از نزدیکی احتمالی حزب وحدت با حزب حکمتیار، با خطری که وی ازین نگاه احساس مینمود، در صدد شد که با انجام عملیات تعرضی در غرب کابل، بساط حزب وحدت را جمع کند. این جریان تحت نام «قتل عام افشار» ثبت گردیده است.

مسعود با توافق با سیاف و عناصر مخالف مزاری، پلان این عملیات را طرح کرد و بتاريخ ۲۲ تا ۲۳ دلو، ۱۰ تا ۱۱ فروری، آنرا به معرض اجراء گذاشت.